CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Geraldo Resende - PSDB/MS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Do Sr. GERALDO RESENDE)

Requer  a  inclusão  de  assinatura  de

apoiamento junto a RCP n.º 2/2025 (CPI da

Fraude no INSS – Cobrança Aposentados e

Pensionistas),  perante  a  Mesa  da  Câmara

dos Deputados

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento nos termos regimentais, a inclusão

de  minha  assinatura  junto  ao  requerimento  de  instalação  da  Comissão

Parlamentar de Inquérito - CPI (n°2/2025), apresentado pelo Deputado Coronel

Chrisóstomo (PL/RO), com a finalidade de investigar os sindicatos envolvidos

na  fraude  do  INSS,  com  cobranças  de  mensalidades  de  aposentados  e

pensionistas.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2025.

Deputado Geraldo Resende

PSDB/MS

________________________________________________________________________________________________________
Gabinete Brasília - Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gab. 304 – CEP: 70.160-900 – Fone: (61) 3215-5304

Escritório Campo Grande - Av.: Afonso Pena, 2440, Sala 23 - CEP: 79.002-074 – Fone: (67) 3025-4567
E-mail: dep.geraldoresende@camara.gov.br                            Site: www.geraldoresende.com.br *C

D2
59

95
97
44

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Geraldo Resende
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259959744600

RE
Q

 n
.1

84
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

05
/2

02
5

13
:2

9:
38

.1
73

 -
M

es
a